Actum est hoc XVII5 kalendas aprilis, anno XII regnante 
Ludovico rege.6

Sig+num Poncii de Cervaria, Sig+num Adalmodis uxor eius, 
qui hoc totum laudant et concedunt ut omni tempore predictum 
donum firmum permaneat et testibus firmare rogant.

Sig+num Petri Bertrandi. Sig+num Guilelmi Petri. Sig+num 
Sestera. Sig+num Arnalli de Iovale. Sig+num Berengarii Sancii7 
Dominii. Sig+num Bermundi de Ardeval.

Petrus Bernardi, presbiter, hoc rogatus scripsit die et anno 
(senyal) quo supra.8  

1. B comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum XV kalendas septem-
bris, anno Domini M CC XXX tercio, quod sic incipit.  2. Segueix que, ratllat.  
3. Manca.  4. Segueix h, ratllada.  5. XVIII al text. En aquest cas XVIII calendes 
coincidiria amb els idus de març.  6. Identifiquem el rei amb Lluís el Jove.  7. En 
lloc de Sancti.  8. B acaba: Sig+num Arnaldi de Fluviano, Cardone canonici et levite. 
Ego Bernardus de Ratera, presbiter, pro teste me subscribo. Ego Petrus Andree, decanus 
et diachonus, pro teste sig(senyal)num meum appono. Berengarius de Fonte, qui hoc 
translatum fideliter scripsit et hoc signum (senyal) apposuit.
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881

1149, abril, 4
Testament. Pere de Sant Lleïr atorga testament. Fa diversos llegats a 

ordes militars, a institucions eclesiàstiques, als seus familiars i al 
fill que ha de néixer.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 212, 144 × 
300 mm. Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Petrus de Sancto Leiro, memoria plena 
et loquela perfecta, facio meum testamentum et eligo manumis-
sores meos, scilicet Bernardum Gaudalli et Guillelmum Berengarii 
de Fontaneto et uxorem meam Arsendim, ita ut distribuant meum 
honorem et meum aver sicut hic invenerint scriptum. Primum, 
dimito corpus meum milicie Templi. Et dimito eidem milicie, de 
parte mei honoris quem habeo indivisum cum fratre meo Bernar-
do, mansum unum. Et Hospitali Iherusalem alium mansum. Et 
dimito canonice Barchinone eminam I ordei. Et dimito ecclesi
Sancte Perpetu  et eius presbitero eminam I ordei1 et quarteram 
I tritici simile de parte mei blad de Sancto Leiro. Et dimito uxo-
ri me  sponsalicium suum sicut scriptum est in dono quod ei 
feci, ut habeat illud absque ulla contrarietate in vita sua; et post 
obitum suum remaneat pregnato. Et dimito Sancto Stephano de 
Villa Nova partem meam quam habeo ad Mannomal. Et dimitto 
predicte milici  Templi campum de Clota quem tenet Guillelmus 
Raimundi et soror mea, ita ut predictus Guillelmus Raimundi et 
proienies eius teneat omni tempore predictum campum ad labo-
randum et donet agrarium nominate milici . Et dimito Raimundo 
nepoti meo campum quem Berengarius de Genesta tenet. Item2 
dimito pregnato3 totum alium meum honorem et sponsalicium 
matris su  post obitum eius. Si vero ille pregnatus4 obierit sine 
infante legitimo, dimito Guillelmo Rotulandi fratri meo mansum 
unum. Totum meum5 alium honorem dimito prescripte milic[i]e6 
Templi et Hospitali Iherusalem simile. Et si quid remanserit de 
ma tercia parte mobilis, persolutis debitis, manumissores donent 
pro anima mea.